

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



山東新華製藥股份有限公司

Shandong Xinhua Pharmaceutical Company Limited

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代碼：0719)

2016年第三季度業績

(報告期由2016年7月1日至2016年9月30日止)

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09條及第13.10B條及證券及期貨條例(香港法例第571章)第XIVA部項下的內幕消息條文(定義見上市規則)而作出。

山東新華製藥股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)及其董事謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2016年9月30日止三個月(「報告期」)未經審核的綜合業績。本公告所載之財務資料均按照《中國企業會計準則》(定義見上市規則)編製。

本公告分別以中文及英文編製，若中、英文版有任何差異，概以中文為準。

1、主要會計資料及財務指標

項目	於2016年9月30日		於2015年12月31日		增減
	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	
	人民幣元		人民幣元		
總資產	4,599,789,506.27	4,492,122,436.63			2.40%
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,958,248,777.72	1,884,256,560.94			3.93%
	2016年7-9月	與去年同期比	2016年1-9月	與去年同期	
	(未經審核)	增減	(未經審核)	比增減	
	人民幣元		人民幣元		
營業收入	977,969,739.89	18.55%	2,976,470,152.80	7.32%	
歸屬於上市公司股東的淨利潤	43,313,070.81	20.58%	89,180,216.49	44.35%	
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤(附注)	33,804,998.20	37.45%	78,516,685.86	96.07%	
經營活動產生的現金流量淨額	-	-	241,910,554.24	19.62%	
基本每股收益(元/股)	0.09	12.50%	0.20	42.86%	
稀釋每股收益(元/股)	0.09	12.50%	0.20	42.86%	
加權平均淨資產收益率	2.24%	上升 0.31 個百分點	4.63%	上升 1.29 個百分點	

附注：

非經常性損益的扣除項目及金額如下：

單位：人民幣(元)

項目	年初至報告期期末金額	說明
非流動資產處置損益(包括已計提資產減值準備的沖銷部分)	1,081,204.75	處置固定資產損益
計入當期損益的政府補助(與企業業務密切相關,按照國家統一標準定額或定量享受的政府補助除外)	6,936,110.56	收到及攤銷的計入當期損益的政府補助
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外,持有交易性金融資產、交易性金融負債產生的公允價值變動損益,以及處置交易性金融資產、交易性金融負債和可供出售金融資產取得的投資收益	7,781,048.82	可供出售金融資產分紅
單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回	840,000.00	已計提減值準備的應收賬款收回
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	(6,609,718.55)	
減：所得稅影響額	317,651.29	
少數股東權益影響額(稅後)	(952,536.34)	
合計	10,663,530.63	--

2、利潤表

(1) 年初至報告期末利潤表

項目	2016年1-9月		2015年1-9月	
	合併 人民幣元 (未經審核)	母公司 人民幣元 (未經審核)	合併 人民幣元 (未經審核)	母公司 人民幣元 (未經審核)
一、營業總收入	2,976,470,152.80	1,598,193,459.85	2,773,324,599.67	1,440,340,687.81
其中：營業收入	2,976,470,152.80	1,598,193,459.85	2,773,324,599.67	1,440,340,687.81
二、營業總成本	2,862,065,268.45	1,555,662,695.23	2,690,713,661.15	1,404,967,958.74
其中：營業成本	2,257,191,811.68	1,278,423,003.35	2,154,210,142.15	1,168,639,947.15
營業稅金及附加	23,510,403.73	12,434,415.03	23,152,071.73	13,068,852.08
銷售費用	291,511,775.39	32,715,884.76	264,842,484.03	27,736,182.28
管理費用	243,053,222.88	184,615,996.56	214,338,521.54	157,041,551.58
財務費用	43,527,615.71	44,737,303.67	49,240,283.53	49,805,301.21
資產減值損失	3,270,439.06	2,736,091.86	(15,069,841.83)	(11,323,875.56)
投資收益(損失以“-”號填列)	7,781,048.82	25,634,980.71	5,230,899.68	4,985,573.93
三、營業利潤(虧損以“-”號填列)	122,185,933.17	68,165,745.33	87,841,838.20	40,358,303.00
加：營業外收入	10,472,911.68	9,661,875.50	25,139,867.27	21,238,913.50
其中：非流動資產處置利得	2,072,356.00	1,923,228.05	6,911,678.50	6,876,693.06
減：營業外支出	9,065,314.92	4,309,779.76	20,809,472.36	16,540,457.57
其中：非流動資產處置損失	991,151.25	768,147.09	4,018,011.57	4,018,011.57
四、利潤總額(虧損總額以“-”號填列)	123,593,529.93	73,517,841.07	92,172,233.11	45,056,758.93
減：所得稅費用	24,452,937.60	7,348,434.61	22,393,823.38	4,448,782.20
五、淨利潤(淨虧損以“-”號填列)	99,140,592.33	66,169,406.46	69,778,409.73	40,607,976.73
歸屬於母公司所有者的淨利潤	89,180,216.49		61,779,758.45	
少數股東損益	9,960,375.84		7,998,651.28	
六、其他綜合收益的稅後淨額	(5,768,987.04)	(6,825,051.20)	(47,793,818.23)	(47,997,650.40)
七、綜合收益總額	93,371,605.29	59,344,355.26	21,984,591.50	(7,389,673.67)
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	83,138,473.38		14,032,344.20	
歸屬於少數股東的綜合收益總額	10,233,131.91		7,952,247.30	
八、每股收益：				
(一) 基本每股收益	0.20	0.14	0.14	0.09
(二) 稀釋每股收益	0.20	0.14	0.14	0.09

(2) 報告期利潤表

項目	2016年7-9月		2015年7-9月	
	合併 人民幣元 (未經審核)	母公司 人民幣元 (未經審核)	合併 人民幣元 (未經審核)	母公司 人民幣元 (未經審核)
一、營業總收入	977,969,739.89	542,146,865.12	824,916,548.09	410,483,887.96
其中：營業收入	977,969,739.89	542,146,865.12	824,916,548.09	410,483,887.96
二、營業總成本	932,201,391.21	515,688,431.13	779,855,675.43	392,832,971.40
其中：營業成本	716,491,406.52	414,522,585.12	624,344,826.99	330,878,594.98
營業稅金及附加	8,138,807.10	3,883,111.91	6,303,199.32	3,479,430.50
銷售費用	101,498,755.54	11,241,657.54	80,229,183.68	9,765,460.26
管理費用	88,925,079.56	69,650,856.88	67,900,389.21	48,876,645.10
財務費用	16,074,153.01	16,390,219.68	12,203,690.79	11,156,716.12
資產減值損失	1,073,189.48	0.00	(11,125,614.56)	(11,323,875.56)
投資收益（損失以“-”號填列）	7,768,067.25	7,765,601.50	2,524,576.23	2,500,000.00
三、營業利潤（虧損以“-”號填列）	53,536,415.93	34,224,035.49	47,585,448.89	20,150,916.56
加：營業外收入	4,008,904.96	3,445,419.76	8,782,276.37	6,974,396.34
其中：非流動資產處置利得	842,623.11	694,466.03	612,776.47	577,791.03
減：營業外支出	1,838,056.82	1,660,292.72	8,674,608.71	8,149,965.80
其中：非流動資產處置損失	566,306.97	546,147.20	1,392,529.91	1,392,529.91
四、利潤總額（虧損總額以“-”號填列）	55,707,264.07	36,009,162.53	47,693,116.55	18,975,347.10
減：所得稅費用	9,154,390.93	4,236,534.15	9,010,771.32	2,372,683.79
五、淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	46,552,873.14	31,772,628.38	38,682,345.23	16,602,663.31
歸屬於母公司所有者的淨利潤	43,313,070.81		35,920,180.90	
少數股東損益	3,239,802.33		2,762,164.33	
六、其他綜合收益的稅後淨額	7,542,039.85	6,568,868.00	(48,705,576.74)	(49,047,951.20)
七、綜合收益總額	54,094,912.99	38,341,496.38	(10,023,231.51)	(32,445,287.89)
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	50,535,150.69		(12,785,395.84)	
歸屬於少數股東的綜合收益總額	3,559,762.30		2,762,164.33	
八、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.09	0.07	0.08	0.04
（二）稀釋每股收益	0.09	0.07	0.08	0.04

承董事會命
山東新華製藥股份有限公司
張代銘
董事長

中國，淄博，二零一六年十月二十六日

於本公告日期，董事會由下列董事組成：

執行董事

張代銘先生（董事長）

杜德平先生

非執行董事

任福龍先生

徐 列先生

趙 斌先生

獨立非執行董事

李文明先生

杜冠華先生

陳仲戟先生